
IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN  

 

DIÁRIO OFICIAL 
    DO MUNICÍPIO 

Lei Municipal n° 901, de 02 de julho de 2002 

 

 

 

ANO XX – N° 3452 PAU DOS FERROS/RN, quarta-feira, 10 de maio de 2023 EDIÇÃO 

EXTRA 

 

SEMA reúne representantes de outras secretarias para atuação em 
campanha ambiental

Na manhã da última segunda-feira (08), a Secretaria de Meio Ambiente (SEMA) se reuniu 
no auditório do Centro Cultural, com representantes de secretarias municipais para tratar 
sobre a atuação na campanha ambiental "Pau dos Ferros mais limpa", que será lançada na 
próxima quarta-feira (10). 
 
Durante a reunião foi tratada a importância das responsabilidades de cada pasta no 
desenvolvimento das ações, bem como a necessidade de voltar um olhar mais global sobre 
a cidade para entender a problemática do lixo. 
 
Um mapeamento recente da SEMA apontou que a população possui hábitos e costumes 
de colocar lixo em ambientes urbanos inadequados, como por exemplo, nas margens das 
ruas, canteiros, etc., o que demonstra que a necessidade de orientação para a devida 
destinação de seus resíduos. Com base neste diagnóstico, a SEMA pretende fazer um 
intenso trabalho educativo eficaz junto à população contando também com o apoio das 
demais secretarias para atuação na campanha. 
 
No cronograma da campanha que carrega o tema "O lixo urbano e o que fazer com ele?", 
foram escolhidos alguns pontos estratégicos da cidade, para atingir a maior parte da 
população possível, por meio das ações que serão executadas. 
 

                        

               

Administração da Exma. Sra. Marianna Almeida Nascimento 

0 
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DECRETO EXECUTIVO N° 090, 10 DE MAIO DE 2023 

Abre Crédito Suplementar no valor de 

R$ 50.000,00, para os fins que 

especifica e dá outras providências. 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN, no uso de suas 
atribuições legais que lhes são conferidas na Lei Orgânica desde Município e na Lei 
Orçamentária vigente.  

 
D E C R E T A: 
Art. 1º - Fica aberto, no corrente exercício, Crédito Suplementar no valor de R$ 
50.000,00 (cinquenta mil reais) às dotações especificadas no Anexo I deste Decreto.  
Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo 
anterior, a anulação, em igual valor, das dotações orçamentárias discriminadas no 
Anexo II deste Decreto.  
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.  
Gabinete da Prefeita Municipal de Pau dos Ferros, Estado do Rio Grande do Norte, 
10 de maio de 2023.  
 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA  

  

Unidade 
Orçamentária 

Ação Natureza Fonte Região Valor 

Anexo I (Acréscimo)  50.000,00  

     07 .001 Secretaria de Infraestrutura  50.000,00  

 
2143 Manutenção das Atividades e Serviços 
Administrativos  

50.000,00  

  
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIROS - PESSOA 
JURIDICA  

15000000 0001 50.000,00 

Anexo II (Redução)  50.000,00  

     07 .001 Secretaria de Infraestrutura  50.000,00  

 2142 Manutenção de Serviços de Transporte  50.000,00  

  
3.3.90.30 MATERIAL DE 
CONSUMO  

15000000 0001 25.000,00 

  
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIROS - PESSOA 
JURIDICA  

15000000 0001 25.000,00 

 
 

 
 

GABINETE DA PREFEITA 
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Portaria Nº 290/2023, DE 10 DE MAIO DE 2023 

Dispõe sobre a exoneração da Sra. 
LARISSA RAQUEL ALVES MOTA e 
dá outras providências.  

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  

 
R E S O L V E: 
Art.1º - Exonerar a Sra. LARISSA RAQUEL ALVES MOTA do cargo em comissão de 
Núcleo de Suporte Administrativo - SEDES. 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

 

Portaria Nº 291/2023, DE 10 DE MAIO DE 2023 

Dispõe sobre a nomeação da Sra. 
LARISSA RAQUEL ALVES MOTA e 
dá outras providências.  

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  

 
R E S O L V E: 
Art.1º - Nomear, a Sra. LARISSA RAQUEL ALVES MOTA, para o cargo em comissão 
de Coordenadora de Assessoria Jurídica – SEGOV.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

 

Portaria Nº 292/2023, DE 10 DE MAIO DE 2023 

 

Dispõe sobre a nomeação do servidor para 
fiscalizar o Contrato n° 035/2023, e dá 
outras providências. 
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A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande 

do Norte, no uso de suas atribuições conferidas pelos artigos 55, inciso IV da Lei 

Orgânica do Município, considerando o disposto no art. 67 da Lei Federal nº 8.666/93 

– Lei de Licitações e Contratos Administrativos. 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear como fiscal do Contrato n° 035/2023, firmado entre a PREFEITURA 

MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS e a empresa WB EMPREENDIMENTO, 

SERVIÇOS E COMÉRCIO EIRELI – ME, contrato tem como objeto a 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DO 

SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS DO GINÁSIO 

POLIESPORTIVO DAS NAÇÕES UNIDAS, LOCALIZADO NA RUA ITÁLIA. O (a) 

Servidor (a) indicado: RONIVON TEÓFILO DO ROSÁRIO, CPF de nº 102.943.474-

37.  

Art. 2º - Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

 

 

 

 
 

A COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, no uso de suas 

atribuições legais, considerando o disposto no Edital nº 004/2023, torna pública a 

divulgação do resultado final da I – Etapa do Processo Seletivo: 

Inscrição Nome Nota Situação 

004202324 ACÁCIA BRENDA SANTOS SILVA 8,0 Classificado 

0042023149 ADOVINA MARIA DA CONCEIÇÃO NETA 
DOS SANTOS 

18,0 Classificado 

0042023121 AGNA ANDRIELY COSTA DE ARAUJO 8,0 Classificado 

004202354 ALESSA OLIVEIRA ZUMBA 2,0 Classificado 

0042023146 ANA DENIZE MORAIS DE OLIVEIRA 8,0 Classificado 

0042023118 ANA MARIA DE HOLANDA 2,0 Classificado 

0042023156 ANA PAULA FERNANDES FARIAS 14,0 Classificado 

004202390 ANA PAULA LEITE DE OLIVEIRA 18,0 Classificado 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
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004202350 ANA THEREZA NASCIMENTO DE 
CASTRO 

18,0 Classificado 

0042023108 ANDREY FREITAS DUARTE 16,0 Classificado 

0042023110 ANNE ROUSSE GURGEL MOISÉS 4,0 Classificado 

0042023124 ANTONIA CECILIA GONÇALVES DE 
ALMEIDA 

0,0 Classificado 

004202322 ANTONIA LINDENEIS BEZERRA DANTAS 18,0 Classificado 

0042023112 ANTONIO RODRIGUES NETO DE 
QUEIROZ 

0,0 Classificado 

0042023128 ARETHA DE MAGALHÃES E SOUZA 4,0 Classificado 

0042023166 ARIADNA REGINA DE FREITAS 
HONORATO 

18,0 Classificado 

0042023165 AYSHA LORENNA REGO URBANO 18,0 Classificado 

0042023147 BÁRBARA GOMES GONÇALVES 4,0 Classificado 

0042023111 BARBARA PAMELA MAIA SILVA 18,0 Classificado 

0042023144 BÁRBARA VITÓRIA FERNANDES 
CARVALHO 

18,0 Classificado 

0042023161 BENEDITA MARIA DA CONCEIÇÃO TELES 14,0 Classificado 

0042023127 BRUNO FERNANDES DE SOUSA 8,0 Classificado 

0042023135 CÂNDIDA FEITOZA ROCHA 8,0 Classificado 

004202308 CASSIA VITORIA NOGUEIRA DA SILVA 1,0 Classificado 

0042023100 CASSIA VITORIA NOGUEIRA DA SILVA 4,0 Classificado 

004202344 CINTHYA SAMARA DE QUEIROZ 
BANDEIRA 

4,0 Classificado 

0042023167 DAYANE CARLOS LINS 4,0 Classificado 

004202334 DESIREE FERREIRA DE OLIVEIRA 18,0 Classificado 

004202312 ELIENE MORATO DA SILVA INÁCIO 0,0 Classificado 

0042023133 ERICA KATIANY MIRANDA CHAVES 8,0 Classificado 

004202384 EVA DA SILVA PAIVA 14,0 Classificado 

004202348 EVANICE GAMA DA SILVA 4,0 Classificado 

004202323 FELIPE DE MORAIS GOMES 18,0 Classificado 

004202331 FERNANDA BEATRIZ DA COSTA 7,0 Classificado 

004202371 FERNANDA MIKAELLE MORAIS 
CAVALCANTE 

8,0 Classificado 

004202370 FLÁVIA RAFAELA DANTAS DE SALES 
MAGALHÃES 

18,0 Classificado 

004202374 FRANCIELE OLIVEIRA LIMA 8,0 Classificado 

004202387 FRANCISCA FABRICIA SAMPAIO DE 
SOUZA 

8,0 Classificado 

0042023134 FRANCISCA MARINES GOMES LIMA 8,0 Classificado 

0042023114 FRANCISCA RÉGIA DE SOUSA 8,0 Classificado 

0042023131 FRANCISCO JOCÉLIO CAVALCANTE 
SOUZA 

22,0 Classificado 

0042023107 GERALDO ANTONIO DA COSTA NETO 4,0 Classificado 

004202376 GERALDO FERNANDES FIGUEIREDO 8,0 Classificado 

0042023116 GERCY BENÍCIO ALMEIDA PINTO 0,0 Classificado 

004202398 GISCLEIDE DUARTE SILVA 13,0 Classificado 

0042023145 HÁDNA DAYANE ENÉAS DA CUNHA 18,0 Classificado 

0042023123 HERMESON ERICO DE LIMA ARAÚJO 8,0 Classificado 
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0042023115 HORTÊNCIA RAYANNE CRISÓSTOMO DE 
MORAIS 

8,0 Classificado 

004202340 IARA WANDÉRBIA SANTOS  0,0 Classificado 

004202327 ILDA KANDICE RODRIGUES SENA 18,0 Classificado 

004202338 ILLANNA KARINNE DE PAIVA 
FERNANDES 

0 Classificado 

004202375 INGRID KAREN LUCENA AIRES 18,0 Classificado 

004202318 IONARIA EVANGELISTA SILVA 8,0 Classificado 

004202365 JANAYSA NAYARA DE QUEIROZ 7,0 Classificado 

0042023103 JARLANDIENNY MENDONÇA DE SOUZA 
MOURA 

4,0 Classificado 

0042023125 JESSIARA ROMONIELLY FERREIRA 
MAGALHÃES 

14,0 Classificado 

0042023150 JOÃO EMMANOEL SOUZA DA ROCHA 13,0 Classificado 

004202353 JOÃO IZIDORO JUNIOR 18,0 Classificado 

004202341 JOSÉ AMÉRICO SOBRINHO 8,0 Classificado 

0042023129 JOSÉ RENNER VIANA MONTE 0,0 Classificado 

004202336 JOSIANE GIZELLE FERREIRA 10,0 Classificado 

004202386 JUDAS TADEU ROSA DE ARAÚJO 4,0 Classificado 

0042023102 JÚLIA VITAL DE OLIVEIRA 0,0 Classificado 

0042023148 KAIZA ALVES MAIA 4,0 Classificado 

0042023158 KALYANNE SIMONE DO REGO 18,0 Classificado 

004202337 KARLA DANIELLY XAVEIRO DA SILVA 8,0 Classificado 

0042023155 KATIUCIA FORMIGA DA CRUZ 15,0 Classificado 

0042023160 KRYSNAH ALLEN DA SILVA MELO 4,0 Classificado 

004202383 LANA SUZY DE PAIVA 8,0 Classificado 

0042023105 LARISSA KAIRONNE FREITAS HOLANDA 14,0 Classificado 

0042023151 LARISSA VANESSA ANDRADE SANTOS 18,0 Classificado 

0042023168 LAURA SABRINA MARCELINO DO 
NASCIMENTO 

4,0 Classificado 

004202304 LEIDYDAIANA SILVA DE BRITO 8,0 Classificado 

004202389 LEILMA LETÍCIA DE OLIVEIRA DANTAS 
CORREIA 

18,0 Classificado 

004202343 LEUMARA PINHEIRO CLEMENTINO 4,0 Classificado 

004202380 LÍGIA FERNANDA DA SILVEIRA ANDRADE 32,0 Classificado 

004202315 LINDEMBERG VERISSIMO DA SILVA 18,0 Classificado 

004202329 LORENA THAYS RODRIGUES SAMPAIO 0,0 Classificado 

004202392 MARA BETÂNIA HENRIQUE DE LIMA 
GONÇALVES 

18,0 Classificado 

004202345 MARA BETÂNIA MORAIS DE QUEIROZ 14,0 Classificado 

0042023109 MARCELLO VIRGINIO DE SOUZA 
LEONARDO  

13,0 Classificado 

0042023119 MARCOS AURÉLIO IRINEU DE OLIVEIRA 0,0 Classificado 

004202357 MARIA AURENIR NEVES DE LIMA 4,0 Classificado 

004202320 MARIA DA CONCEIÇÃO FIGUEREDO 
SOUZA 

8,0 Classificado 

0042023139 MARIA DAS GRACAS FILHA CHAVES 
ALMEIDA 

13,0 Classificado 

004202359 MARIA DAS GRAÇAS MONTEIRO E SILVA 8,0 Classificado 
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0042023142 MARIA DO SOCORRO DE ARRUDA 8,0 Classificado 

004202388 MARIA LUIZA CHAVES DE OLIVEIRA 4,0 Classificado 

004202358 MARIA LUZENIRA COSTA 4,0 Classificado 

0042023130 MARIA NAYARA DE CARVALHO FELIX 18,0 Classificado 

004202326 MARIA NAYHARA DE FREITAS 
MONTEIRO 

4,0 Classificado 

0042023101 MARIA TATIANA DANTAS 18,0 Classificado 

004202394 MARIA VILDACI DE MOURA SILVA 0 Classificado 

004202377 MARILIA JUÇARA DE SOUZA MEDEIROS 
SILVA 

11,0 Classificado 

004202366 MARIZE CLAIRE DE LIMA MELO 18,0 Classificado 

0042023141 MARLUCIA MARIA DA SILVA 14,0 Classificado 

004202352 MARTA REGINA SOUZA DOS SANTOS 7,0 Classificado 

0042023157 MATEUS FERNANDES DA SILVA 4,0 Classificado 

0042023132 MATHEUS VILA NOVA BEZERRA DE 
QUEIROZ 

18,0 Classificado 

0042023143 MILENE FERREIRA DE ALMEIDA 0,0 Classificado 

004202385 MYELLEN SONALY BATISTA DE SOUSA 4,0 Classificado 

0042023117 NATÁLIA CRISTINA GAMA RAULINO 0,0 Classificado 

0042023169 NATALLIA DE OLIVEIRA BARROS 18,0 Classificado 

004202355 NAYARA RAPHAELLA MAIA REGO 14,0 Classificado 

004202360 NILZINÉLIA MARIA ALMEIDA QUEIROZ 8,0 Classificado 

004202393 PALMIRA YASMIM OLIVEIRA 14,0 Classificado 

004202363 PANMERA ANDREA DE MOURA 18,0 Classificado 

0042023138 PAULO BERNARDINO FARIAS JUNIOR 18,0 Classificado 

004202311 PEDRO DE FREITAS NETO 14,0 Classificado 

0042023120 PRISCILA DA SILVEIRA JÁCOME 4,0 Classificado 

004202362 RENAN YURI LEITE FERNANDES 5,0 Classificado 

004202382 RENATA CIDINEIDE PEREIRA DE MOURA 8,0 Classificado 

004202396 RITA DE CASSIA CARDOSO DE MOURA 4,0 Classificado 

0042023106 ROBERTO VIRGINIO DE SOUZA JÚNIOR 10,0 Classificado 

0042023164 ROSEANE KARLA XAVIER DA SILVA 7,0 Classificado 

0042023113 ROSIMERE DE ALMEIDA COSTA 3,0 Classificado 

0042023126 SHEYLIANE REGO MORAIS 10,0 Classificado 

004202319 THAINA JACOME ANDRADE DE LIMA 18,0 Classificado 

0042023153 URSULA ANDES PEREIRA DO 
NASCIMENTO 

10,0 Classificado 

0042023104 VICENTE EDUARDO ALVES DOS SANTOS 8,0 Classificado 

004202364 VIVIANE MARIA DOS SANTOS 14,0 Classificado 

0042023152 WILGNA BEGNA FERREIRA PEREIRA 18,0 Classificado 

004202397 WILMA NOBRE DE OLIVEIRA 8,0 Classificado 

004202379 YARA KAYS BESSA DE ALEMEIDA 16,0 Classificado 

004202361 ZILDETE URBANO AIRES JOCA 8,0 Classificado 

 

 Pau dos Ferros/RN, 10 de maio de 2023. 

                     Jaryslandya Monnyele da Rocha Carneiro Diógenes  
                              Presidente da Comissão de Processo Seletivo 
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COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO  

 

COMUNICADO 

 

A COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, no uso de suas 

atribuições legais, TORNA PÚBLICO a relação dos membros que integrarão as 

Bancas de avaliação da II Etapa do Processo Seletivo, origiundo do Edital nº 

004/2023.  

 
BANCA 01 – PARA O CARGO DE ENFERMEIRO 

Raimundo de Oliveira Pinto Neto – Membro 

Jéssica Suellin Nogueira Leite – Membro 

 

BANCA 2 - PARA O CARGO DE TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

Érica Rosane da Silva – Membro 

Jéssica Suellin Nogueira Leite – Membro 

Raimundo de Oliveira Pinto Neto – Membro 

 

BANCA 3 – PARA OS CARGOS DE MÉDICO, MÉDICO DO EMADE, 

NUTRICIONISTA, VETERINÁRIO e PSICOLOGO  

Jaryslandya Monnyele da Rocha Carneiro Diógenes – Membro  

Adriano Karen Fernandes Alves- Membro 

 

BANCA 4 – PARA OS CARGOS DE ODONTÓLOGO, TÉCNICO EM SAÚDE BUCAL 

, EDUCADOR FÍSICO e FISIOTERAPEUTA  

Matheus Torres de Matos Serejo – Membro  

Vanessa Lopes Leite – Membro  

Eduardo Henrique de Souza Rêgo - Membro 

 

Pau dos Ferros/RN, 10 de maio de 2023. 

  

Jaryslandya Monnyele da Rocha Carneiro Diógenes 

Presidente da Comissão de Processo Seletivo 
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A COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, no uso de suas 
atribuições, CONVOCA os(as) candidatos(as) inscritos(as) no referido certame para 
realizar a II etapa do Processo Seletivo Simplificado, originário do Edital nº 004/2023: 

 

Diante disso, FAZ SABER aos(às) interessados(as): 

I- Dos locais de realização da entrevista:  

BANCA 01 – entrevista designada para o dia 15 de maio de 2023, das 08h às 13h, na 
Escola Municipal Prof. Severino Bezerra, situado na Av. Senador Dinarte Mariz, nº 
550, São Benedito, Pau dos Ferros/RN; 

BANCA 02 – entrevista designada para o dia 12 de maio de 2023, das 08h às 13h, na 
Escola Municipal Prof. Severino Bezerra, situado na Av. Senador Dinarte Mariz, nº 
550, São Benedito, Pau dos Ferros/RN; 

BANCA 03 – entrevista designada para o dia 12 de maio de 2023, das 08h às 13h, na 
Escola Municipal Prof. Severino Bezerra, situado na Av. Senador Dinarte Mariz, nº 
550, São Benedito, Pau dos Ferros/RN; 

BANCA 04 – entrevista designada para o dia 12 de maio, das 13:30 às 17h, na Escola 
Municipal Prof. Severino Bezerra, situado na Av. Senador Dinarte Mariz, nº 550, São 
Benedito, Pau dos Ferros/RN. 

II- A ordem de avaliação dos candidatos(as) ocorrerá por ordem de chegada.  
 

III- Lista dos candidatos convocados em ordem alfabética geral:  
 

Inscrição Nome 

004202324 ACÁCIA BRENDA SANTOS SILVA 

0042023149 ADOVINA MARIA DA CONCEIÇÃO NETA DOS SANTOS 

0042023121 AGNA ANDRIELY COSTA DE ARAUJO 

004202354 ALESSA OLIVEIRA ZUMBA 

0042023146 ANA DENIZE MORAIS DE OLIVEIRA 

0042023118 ANA MARIA DE HOLANDA 

0042023156 ANA PAULA FERNANDES FARIAS 

004202390 ANA PAULA LEITE DE OLIVEIRA 

004202350 ANA THEREZA NASCIMENTO DE CASTRO 

0042023108 ANDREY FREITAS DUARTE 

0042023110 ANNE ROUSSE GURGEL MOISÉS 

0042023124 ANTONIA CECILIA GONÇALVES DE ALMEIDA 

004202322 ANTONIA LINDENEIS BEZERRA DANTAS 

0042023112 ANTONIO RODRIGUES NETO DE QUEIROZ 

0042023128 ARETHA DE MAGALHÃES E SOUZA 

0042023166 ARIADNA REGINA DE FREITAS HONORATO 

0042023165 AYSHA LORENNA REGO URBANO 

0042023147 BÁRBARA GOMES GONÇALVES 

0042023111 BARBARA PAMELA MAIA SILVA 

0042023144 BÁRBARA VITÓRIA FERNANDES CARVALHO 

0042023161 BENEDITA MARIA DA CONCEIÇÃO TELES 

0042023127 BRUNO FERNANDES DE SOUSA 
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0042023135 CÂNDIDA FEITOZA ROCHA 

004202308 CASSIA VITORIA NOGUEIRA DA SILVA 

0042023100 CASSIA VITORIA NOGUEIRA DA SILVA 

004202344 CINTHYA SAMARA DE QUEIROZ BANDEIRA 

0042023167 DAYANE CARLOS LINS 

004202334 DESIREE FERREIRA DE OLIVEIRA 

004202312 ELIENE MORATO DA SILVA INÁCIO 

0042023133 ERICA KATIANY MIRANDA CHAVES 

004202384 EVA DA SILVA PAIVA 

004202348 EVANICE GAMA DA SILVA 

004202323 FELIPE DE MORAIS GOMES 

004202331 FERNANDA BEATRIZ DA COSTA 

004202371 FERNANDA MIKAELLE MORAIS CAVALCANTE 

004202370 FLÁVIA RAFAELA DANTAS DE SALES MAGALHÃES 

004202374 FRANCIELE OLIVEIRA LIMA 

004202387 FRANCISCA FABRICIA SAMPAIO DE SOUZA 

0042023134 FRANCISCA MARINES GOMES LIMA 

0042023114 FRANCISCA RÉGIA DE SOUSA 

0042023131 FRANCISCO JOCÉLIO CAVALCANTE SOUZA 

0042023107 GERALDO ANTONIO DA COSTA NETO 

004202376 GERALDO FERNANDES FIGUEIREDO 

0042023116 GERCY BENÍCIO ALMEIDA PINTO 

004202398 GISCLEIDE DUARTE SILVA 

0042023145 HÁDNA DAYANE ENÉAS DA CUNHA 

0042023123 HERMESON ERICO DE LIMA ARAÚJO 

0042023115 HORTÊNCIA RAYANNE CRISÓSTOMO DE MORAIS 

004202340 IARA WANDÉRBIA SANTOS  

004202327 ILDA KANDICE RODRIGUES SENA 

004202338 ILLANNA KARINNE DE PAIVA FERNANDES 

004202375 INGRID KAREN LUCENA AIRES 

004202318 IONARIA EVANGELISTA SILVA 

004202365 JANAYSA NAYARA DE QUEIROZ 

0042023103 JARLANDIENNY MENDONÇA DE SOUZA MOURA 

0042023125 JESSIARA ROMONIELLY FERREIRA MAGALHÃES 

0042023150 JOÃO EMMANOEL SOUZA DA ROCHA 

004202353 JOÃO IZIDORO JUNIOR 

004202341 JOSÉ AMÉRICO SOBRINHO 

0042023129 JOSÉ RENNER VIANA MONTE 

004202336 JOSIANE GIZELLE FERREIRA 

004202386 JUDAS TADEU ROSA DE ARAÚJO 

0042023102 JÚLIA VITAL DE OLIVEIRA 

0042023148 KAIZA ALVES MAIA 

0042023158 KALYANNE SIMONE DO REGO 

004202337 KARLA DANIELLY XAVEIRO DA SILVA 

0042023155 KATIUCIA FORMIGA DA CRUZ 

0042023160 KRYSNAH ALLEN DA SILVA MELO 

004202383 LANA SUZY DE PAIVA 

0042023105 LARISSA KAIRONNE FREITAS HOLANDA 
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0042023151 LARISSA VANESSA ANDRADE SANTOS 

0042023168 LAURA SABRINA MARCELINO DO NASCIMENTO 

004202304 LEIDYDAIANA SILVA DE BRITO 

004202389 LEILMA LETÍCIA DE OLIVEIRA DANTAS CORREIA 

004202343 LEUMARA PINHEIRO CLEMENTINO 

004202380 LÍGIA FERNANDA DA SILVEIRA ANDRADE 

004202315 LINDEMBERG VERISSIMO DA SILVA 

004202329 LORENA THAYS RODRIGUES SAMPAIO 

004202392 MARA BETÂNIA HENRIQUE DE LIMA GONÇALVES 

004202345 MARA BETÂNIA MORAIS DE QUEIROZ 

0042023109 MARCELLO VIRGINIO DE SOUZA LEONARDO  

0042023119 MARCOS AURÉLIO IRINEU DE OLIVEIRA 

004202357 MARIA AURENIR NEVES DE LIMA 

004202320 MARIA DA CONCEIÇÃO FIGUEREDO SOUZA 

0042023139 MARIA DAS GRACAS FILHA CHAVES ALMEIDA 

004202359 MARIA DAS GRAÇAS MONTEIRO E SILVA 

0042023142 MARIA DO SOCORRO DE ARRUDA 

004202388 MARIA LUIZA CHAVES DE OLIVEIRA 

004202358 MARIA LUZENIRA COSTA 

0042023130 MARIA NAYARA DE CARVALHO FELIX 

004202326 MARIA NAYHARA DE FREITAS MONTEIRO 

0042023101 MARIA TATIANA DANTAS 

004202394 MARIA VILDACI DE MOURA SILVA 

004202377 MARILIA JUÇARA DE SOUZA MEDEIROS SILVA 

004202366 MARIZE CLAIRE DE LIMA MELO 

0042023141 MARLUCIA MARIA DA SILVA 

004202352 MARTA REGINA SOUZA DOS SANTOS 

0042023157 MATEUS FERNANDES DA SILVA 

0042023132 MATHEUS VILA NOVA BEZERRA DE QUEIROZ 

0042023143 MILENE FERREIRA DE ALMEIDA 

004202385 MYELLEN SONALY BATISTA DE SOUSA 

0042023117 NATÁLIA CRISTINA GAMA RAULINO 

0042023169 NATALLIA DE OLIVEIRA BARROS 

004202355 NAYARA RAPHAELLA MAIA REGO 

004202360 NILZINÉLIA MARIA ALMEIDA QUEIROZ 

004202393 PALMIRA YASMIM OLIVEIRA 

004202363 PANMERA ANDREA DE MOURA 

0042023138 PAULO BERNARDINO FARIAS JUNIOR 

004202311 PEDRO DE FREITAS NETO 

0042023120 PRISCILA DA SILVEIRA JÁCOME 

004202362 RENAN YURI LEITE FERNANDES 

004202382 RENATA CIDINEIDE PEREIRA DE MOURA 

004202396 RITA DE CASSIA CARDOSO DE MOURA 

0042023106 ROBERTO VIRGINIO DE SOUZA JÚNIOR 

0042023164 ROSEANE KARLA XAVIER DA SILVA 

0042023113 ROSIMERE DE ALMEIDA COSTA 

0042023126 SHEYLIANE REGO MORAIS 

004202319 THAINA JACOME ANDRADE DE LIMA 
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0042023153 URSULA ANDES PEREIRA DO NASCIMENTO 

0042023104 VICENTE EDUARDO ALVES DOS SANTOS 

004202364 VIVIANE MARIA DOS SANTOS 

0042023152 WILGNA BEGNA FERREIRA PEREIRA 

004202397 WILMA NOBRE DE OLIVEIRA 

004202379 YARA KAYS BESSA DE ALEMEIDA 

004202361 ZILDETE URBANO AIRES JOCA 

 

Pau dos Ferros/RN, 10 de maio de 2023. 

 

Jaryslandya Monnyele da Rocha Carneiro Diógenes 
Presidente da Comissão de Processo Seletivo 

 

 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N° 042/2023 

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO N° 6/2023-0019 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS 

CONTRATADA: WORKSERV DESENVOLVIMENTO E COMERCIO DE 
SOFTWARES LTDA 

CNPJ: 10.786.517/0001-01 

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 
Software de Gestão de Leitor biométrico frequência com licença de uso de módulo 
para acesso das informações de frequência e batida de ponto através de dispositivo 
móvel (IOS/ANDROID) e suporte técnico, durante a vigência do contrato, a fim de 
suprir as necessidades da Secretaria de Municipal de Saúde deste Município. 

VALOR TOTAL: R$4.678,80 (quatro mil, seiscentos e setenta e oito reais  e oitenta 
centavos). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes desta contratação estão 
programadas em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento do Munícipio, 
Exercício 2023, Unidade Orçamentária 8001 – Secretaria de Saúde, Ação 2163 – 
Promoção e Funcionamento dos Serviços Administrativos, Classificação Econômica 
33903000 – Material de Consumo, Classificação Econômica 339039 – Outros 
Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica Fonte 15001002, Ação: 2169 – Apoio as 
Ações da Atenção Primária em Saúde – APS, Classificação Econômica: 33903900 – 
Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídicas, Fonte de Recursos: 15001002 – 
Recursos não vinculados de Impostos – Despesas com ações e serviços públicos de 
saúde. Fonte de Recursos: 16000000 – Transferência Fundo a Fundo de Recursos 
do SUS provenientes do Governo Federal – Bloco de Manutenção das Ações e 
Serviços Públicos de Saúde. 

CPL 
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VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Termo de Contrato é de 12 (doze) meses, com 
início na data de 08/05/2023 e encerramento em 08/05/2024, sendo possível a sua 
prorrogação, conforme estabelece o art. 57, da Lei 8.666/93 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO – PREFEITA MUNICIPAL - CONTRATANTE 

WORKSERV DESENVOLVIMENTO E COMERCIO DE SOFTWARES LTDA 
- CONTRATADA 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA 
 

PREGÃO ELETRÔNICO –   N° 6/2023-0008  
  

O Município de Pau dos Ferros, por intermédio do Pregoeiro da Prefeitura 
Municipal, torna público que a licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 6/2023-
0008, tipo menor preço, , que teve como objeto a Serviços de locação de 
estrutura, para implementação e desenvolvimento do Projeto “Coleta seletiva 
para a comunidade do Perímetro Irrigado: cuidando dos resíduos da 
comunidade e gerando oportunidades, o qual se dará por meio do convênio 
FUNASA n° 919773/2021, realizada no dia 10/05/2023 às 09:00 horas, por meio do 
portal de compras públicas, no endereço 
eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br , foi declarada a licitação DESERTA, 
porque não foram apresentadas propostas para o processo. 

  
O pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo encontram-se com 

vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis, 
no horário de expediente, na sede do Departamento de Licitação e Contratos, 
localizado na Av. Getúlio Vargas, 1911- Centro Pau dos Ferros/RN. 

  

Pau dos Ferros/RN, 10 de maio de 2023. 
 

David Jhenison Soares Fernandes 
PREGOEIRO OFICIAL 

 

 

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DE PRAZO 

  

CONTRATO N° 036/2021 

ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL N° 6/2021-0021 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS 

CONTRATADA: F. GLERISTON VIEIRA 

CNPJ: 13.398.836/0001-38 

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de 
vigência do contrato n° 036/2021, por mais 12 (doze) meses, com início em 06 de 
maio de 2023 e término em 06 de maio de 2024, objetivando a continuidade na 
prestação de serviços de assessoria e consultoria técnica, auditoria, com capacidade 
e elaboração de projetos de área de gestão especializada no sistema único de saúde 

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
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– SUS, para assessoramento da Secretaria Municipal de Saúde de Pau dos 
Ferros/RN. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2023 – Unidade Orçamentária 8001 – 
Secretaria de Saúde, Ação 2163 – Promoção e Funcionamento dos Serviços 
Administrativos, Classificação Econômica 33903500 – Serviços de Consultoria, Fonte 
15001002, e correrão à conta de receitas provenientes do Tesouro Municipal. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente Termo aditivo está fundamentado no art. 
57, II, da lei 8.666, de 21 de junho de 1993 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO – PREFEITA MUNICIPAL - CONTRATANTE 

FRANCISCO GLERISTON VIEIRA- REPRESENTANTE DA CONTRATADA 
 

  

 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO 
  

CONTRATO N° 084/2022 
ORIGEM: CREDENCIAMENTO N° 02/2022 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS 
CONTRATADA: CLÍNICA DR. AUDERI JOSÉ DO NASCIMENTO LTDA 

CNPJ: 44.610.078/0001-01 

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de 
vigência por mais 12 (doze) meses, do contrato n° 084/2022, com início em 28 de abril 
de 2023 e término em 28 de abril de 2024, objetivando a continuidade da prestação 
do serviço de diagnóstico por imagem/radiologia em mamografia, com base na tabela 
do sistema único de saúde – SUS, para atender a demanda oriunda das pactuações 
da programação pactuada integrada – PPI, dos municípios que compõem a 6ª região 
de saúde, pactuados com o Município de Pau dos Ferros/RN. 

 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2023. Unidade orçamentária 8001 – Ação 
2189 – Classificação Econômica 339039 – Fonte 15001002 – Ação 16000000 – Fonte 
de Recursos 16320000. 
  
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, II, da lei 8.666, de 21 de junho de 1993 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO – PREFEITA MUNICIPAL - CONTRATANTE 
AUSERI JOSÉ DO NASCIMENTO - REPRESENTANTE DA CONTRATADA 
 

 

 

 

 

 Portaria Nº 394/2023 - SESAU/PMPF 
 
Dispõe sobre a Concessão de 
diária, e dá outras providências. 

SECRETARIA DE SAÚDE 
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A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Jefferson Willian Pires Soares, Motorista deste Município, 
para suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dias 10 a 11 de Maio de 2023, 
que irá se deslocar para transporte de pacientes em Natal/RN, 1 (uma) diária, com o 
valor total de R$ 120,00 (cento e vinte reais). Justificamos que o deslocamento em 
referência, tem por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO 
DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

Portaria Nº 395/2023 - SESAU/PMPF 
 

Dispõe sobre a Concessão de 
diária, e dá outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Francisco Lindoglacio De Aquino Almeida, Motorista deste 
Município, para suprir as despesas da viagem que acontecerá no dia 10 a 11 de Maio 
de 2023, que irá se deslocar para transporte de pacientes em Natal/RN, 1 (uma) diária, 
com o valor total de R$ 120,00 (cento e vinte reais). Justificamos que o deslocamento 
em referência, tem por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA 
TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 

Portaria Nº 396/2023 - SESAU/PMPF 
 

Dispõe sobre a Concessão de 
diária, e dá outras providências. 
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A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Damiao Cristovam da Silva, Motorista deste Município, para 
suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dias 11 de Maio de 2023, que irá 
se deslocar para transporte de pacientes em Mossoró/RN, ½ (meia) diária, com o valor 
total de R$ 60,00 (sessenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, 
tem por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE 
NA REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 Portaria Nº 397/2023 - SESAU/PMPF 
 
Dispõe sobre a Concessão de 
diária, e dá outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Petrônio Chaves da Costa Freitas, Motorista deste 
Município, para suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dia 11 de Maio de 
2023, que irá se deslocar para transporte de pacientes em Mossoró/RN, ½ (meia) 
diária, com o valor total de R$ 60,00 (sessenta reais). Justificamos que o 
deslocamento em referência, tem por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA 
TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 
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Comissão Especial Eleitoral do Processo de Eleição do Conselho Tutelar 

EDITAL Nº 02/2023 
 
Divulga a relação de inscritos para 
candidatura à membro do Conselho 
Tutelar e abre prazo para solicitação de 
impugnação. 

 
A presidente da Comissão Especial Eleitoral do Processo de Eleição do 

Conselho Tutelar de Pau dos Ferros /RN, no uso de suas atribuições que lhe confere 
a Resolução 02 /2023, e considerando o que dispõe a Lei Municipal nº1.489/2015 e 
suas alterações, torna público a RELAÇÃO DOS INSCRITOS, para candidatura à 
membro do Conselho Tutelar dos Direitos da Criança e do Adolescente para o 
quadriênio 2024 – 2028. 
 

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS INSCRITOS 
01-ANTÕNIA LUCIENE DA SILVA ALVES – DEFERIDA 

02-ANTONIO CARLOS PEIXOTO - DEFERIDO 

03- COSMA MARIA FREIRE DA SILVA – DEFERIDA 

04-FRANCISCO ITAMAR LOPES DA SILVA – DEFERIDO 

05-MARCIA SANTOS DA COSTA SOUZA – DEFEIRDA 

06-MARIA ALDENICE DE CARVALHO ARAÚJO – DEFERIDA 

07-MARIA CARIELE AQUINO DA SILVA – DEFERIDA 

08-MARIA DA CONCEIÇÃO DE LIMA VIANA – DEFERIDA 

09-MARIA LUCIENE COSMIRO – DEFERIDA 

10-MARIA LUZIMAR MARCELINO MEDEIROS – DEFERIDO 

11- MARIA VANDRESSA DA SILVA – DEFERIDA 

12- MARIANA PRICILIA DE ASSIS – DEFERIDA 

13-MAURICÉA MARIA DE ALMEIDA SOUZA PAIVA – DEFERIDA 

14-RAIMUNDA NONATA DA COSTA – DEFERIDA 

15-ROBSON CLEANTO DE ASSIS SILVA – DEFERIDO 

 
O Ministério Público ou qualquer cidadão que tenha conhecimento de fatos ou 

circunstâncias que tornem qualquer inscrito impedido ou inapto para a função de 
Conselheiro Tutelar, à luz dos requisitos fixados na legislação em vigor, poderá 
oferecer impugnação junto à Comissão Especial Eleitoral, no período de 12 à 18 de 
maio do corrente ano, preferencialmente com provas que instruam o ato. 

As impugnações deverão ser apresentadas por escrito e protocoladas na sede 
do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA, situada 
na Rua João de Aquino – 142, centro, no horário das 8:00 ás 13:00. 

Pau dos Ferros, RN 09 de maio de 2023 
 

MARIA ALCÍDIA BATISTA  

Presidente da Comissão Especial Eleitoral 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 
 


